
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 553
3 Ιουλίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−

ματος κατά μήκος της ιδιοκτησίας Νικολάου Πέζα, 
στη θέση «Ελαιώνας», στον οικισμό Κυπαρίσσι του 
Δήμου Ζάρακα Ν. Λακωνίας ................................................. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
ρέματος κατά μήκος της ιδιοκτησίας Νικολάου 
Πέζα, παράλληλου της βασικής Δημοτικής οδού, 
στον οικισμό Κυπαρίσσι του Δήμου Ζάρακα Ν. 
Λακωνίας ............................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,500 στρεμμάτων, 
στην θέση «Κοκκινόλακκα», Οικισμού Πύλου, Δήμου 
Πύλου, Ν. Μεσσηνίας ................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1994 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος κατά μήκος της ιδιοκτησίας Νικολάου Πέζα, στη 
θέση «Ελαιώνας», στον οικισμό Κυπαρίσσι του Δήμου 
Ζάρακα Ν. Λακωνίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του N. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων».

2. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Υπουργού Περιβάλ−
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Έγκριση 
Κτιριοδομικού Κανονισμού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
(Α΄ 91).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α).

5. Το από Ιανουαρίου 2006 τοπογραφικό διάγραμμα 
(αρ. σχ. Υ−01) κλίμακας 1:200 καθορισμού των οριογραμ−
μών τμήματος ρέματος κατά μήκος της ιδιοκτησίας 
Νικολάου Πέζα, στη θέση «Ελαιώνας», στον οικισμό 
Κυπαρίσσι του Δήμου Ζάρακα Νομού Λακωνίας, όπως 
συντάχθηκε από τον Διπλ. Αγρονόμο και Τοπογράφο 
Μηχανικό Ιωάννη Γιαξόγλου, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 7.3.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1608/23.5.2006 γνωμοδότηση − εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Λακωνίας με την οποία καθορίζονται οι 
οριογραμμές τμήματος ρέματος κατά μήκος της ιδι−
οκτησίας Νικολάου Πέζα, στη θέση «Ελαιώνας», στον 
οικισμό Κυπαρίσσι του Δήμου Ζάρακα Νομού Λακωνίας, 
σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
κατά μήκος της ιδιοκτησίας Νικολάου Πέζα, στη θέση 
«Ελαιώνας», στον οικισμό Κυπαρίσσι του Δήμου Ζάρακα 
Νομού Λακωνίας, όπως αυτές καθορίζονται στο από 
Ιανουαρίου 2006 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:200 (αρ. σχ. Υ−01), το οποίο συντάχθηκε από το Διπλ. 
Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Γιαξόγλου, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 7.3.2006 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Λακωνίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 30 Μαΐου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 

4975



4976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4977



4978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1995 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος κατά μήκος της ιδιοκτησίας Νικολάου Πέζα, πα−
ράλληλου της βασικής Δημοτικής οδού, στον οικισμό 
Κυπαρίσσι του Δήμου Ζάρακα Ν. Λακωνίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων».

2. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Υπουργού Περιβάλ−
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Έγκριση 
Κτιριοδομικού Κανονισμού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
(Α΄ 91).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α).

5. Το από Ιανουαρίου 2006 τοπογραφικό διάγραμμα 
(αρ. σχ. Υ−01) κλίμακας 1:200 καθορισμού των οριογραμ−
μών τμήματος ρέματος κατά μήκος της ιδιοκτησίας Νι−
κολάου Πέζα, παράλληλου της βασικής Δημοτικής οδού, 
στον οικισμό Κυπαρίσσι του Δήμου Ζάρακα Νομού Λα−
κωνίας, όπως συντάχθηκε από τον Διπλ. Αγρονόμο και 
Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Γιαξόγλου, ελέγχθηκε και 

θεωρήθηκε στις 7.3.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρε−
σιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1609/23.5.2006 γνωμοδότηση − εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Λακωνίας με την οποία καθορίζονται οι 
οριογραμμές τμήματος ρέματος κατά μήκος της ιδιο−
κτησίας Νικολάου Πέζα, παράλληλου της βασικής Δημο−
τικής οδού, στον οικισμό Κυπαρίσσι του Δήμου Ζάρακα 
ομού Λακωνίας, σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω ανα−
φερόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
κατά μήκος της ιδιοκτησίας Νικολάου Πέζα, παράλληλου 
της βασικής Δημοτικής οδού, στον οικισμό Κυπαρίσ−
σι του Δήμου Ζάρακα Νομού Λακωνίας, όπως αυτές 
καθορίζονται στο από Ιανουαρίου 2006 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:200 (αρ. σχ. Υ−01), το οποίο συ−
ντάχθηκε από το Διπλ. Αγρονόμο και Τοπογράφο Μη−
χανικό Ιωάννη Γιαξόγλου, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 7.3.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 30 Μαΐου 2006

Η Γενική Γραμματέα Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4979



4980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 1878 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,500 στρεμμάτων, 

στην θέση «Κοκκινόλακκα», Οικισμού Πύλου, Δήμου 
Πύλου, Ν. Μεσσηνίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡIΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της Πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης»

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ.2  του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 3101/10.5.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 292/23.1.2006 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ωςαναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα, ασφάλαχτρα 
κ.λ.π. που καταστράφηκε περιοδικά από παράνομη εκ−
χέρσωση από 1.1.1961 έως 31.12.1996 (το βόρειο τμήμα 
της έκτασης εκχερσώθηκε μετά το έτος 1989 και πριν 
το έτος 1997 ενώ το νότιο τμήμα της μετά το έτος 
1960 και πριν το έτος 1989) την δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και πεντακοσίων 
τετραγωνικών μέτρων (4,500 στρ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Κοκκινόλακκα» Οικισμού Πύλου, Δήμου Πύλου του 
Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως εξής: 2, 3, 4, 18, 
17, 2 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Ελαιώνας Γεωργίου Καραμπάτσου,
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση και αναδασωτέα δη−

μόσια δασική έκταση,
Νότια: Ασκεπής αγρός Γεωργίου Καραμπάτσου, όπως 

φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
που συντάχθηκε από το Δασοπόνο του Δασαρχείου 
Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο από−
σπασμα Φύλλου Χάρτη «Πύλος» κλίμακας 1:50.000 και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη,  31 Ιουνίου 2006 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4981



4982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005530307060008*


		2007-02-13T13:42:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




